REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, 21 .32025

VENDIM
Nr.b , daté 21.05.2025

PER
MIRATIMIN RREGULLORES PER KESHILLIN STUDENTOR
TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE?”

Né& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, shkronja d, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika
1, gérma dh, t€ Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe referuar propozimit t&
Sektorit Juridik ardhur me shkresé nr.1409, prot, daté 14.05.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 21.05.2025,

VENDOSI:

1. Té€ miratoj€ Rregulloren e Késhillit Studentor t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré sipas
materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t& gjitha strukturat akademike, ndihmésakademike

dhe administrative né UV.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Eeb-site: é¢¢.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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RELACION

ES SE UNIVERSIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF.DR. AURELA SALIAJ

8 Lig}it Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet

€ né€ Republikén e Shqipérise”, Neni $9 “Késhillat ¢ studentéve”, studentét ¢
stietit Esmatl Qemali” Vioré jané organizuar né késhille studentor né nivel institucioni.
v & funksionimit tw tij, Késhilli Studentor ka harvar njé draft-rregullore si njé
astrumsent shumé 18 réndésishém gé ndihmon né drejtimin dhe funksionimin e brendshém té
3 ; Rreguliorja ka pér qéllim & pércaktoi ményrén si €shté i ndértuar ky késhill, si

31 zhvillohen mb bledhjet, si merren vendimet (me shumicé, unanimitei, e 1), s
'en ¢Eshijet dhe si votohet pér to.

¥

lotja Eshté miratuar nga Kashilli Studentor dhe ka kaluar pér kontroll prané Sekiorit

‘1

xtori Jurdik, propozohe: orja & Késhillit Studentor t& kaloi wir

Senatin Akademik.

uar pér bashk&punimin!
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REPUBLIKA év SHOQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMATL OEMALDP VLORE

KESHILII STUDENTOR

NE zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté n& Republikén e Shqipérise” dhe Statutit & Universitetit “Ismail Qemali”’
Vlorg, Késhilli Studentor i UV-sé miratoj Rregulloren si mé poshté :
KREUI
DIZPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1
Baza ligjore
. il Studentor 1 Universitetit "Ismail Qemali", Viors (KSUIQV) i kryen funksionet e tij né
pérputhje me nenin 99 & ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
i et € arsimit 1€ larts né Republikén e Shqipéris&””, nenin 74 t& Stautit t& < Universitetit

%

ismait Qemali”” Vioré dhe né pérputhje me rregulloren “Pér zgjedhjen e késhillave studentors”
né UV,

Neni 2

Qéllimi

LQelm: 1 Késhilli Studentor 1 Universitetit "Ismail Qemali", Vlorg (KSUIQV) &shté t&
pEraGEsojé interesat e studentéve, Késhilli Studentor luan nj¢ rol thelbésor né jetén akademike
dre sociale t& studentéve né mbrojtjen e t& drejtave dhe interesave t& studentéve, nxitjen e
piesérnarrjes studentore né aktivitete arsimore, kulturore, sportive dhe sociale.

2.Krijimin ¢ nj& mjedisi mé t& miré studimi, pérmes bashképunimit me stafin akademik dhe
administratén e Universitetit.

zimin e debateve, trajnimeve dhe aktiviteteve informuese, qé ndihmojné zhvillimin
versonal dhe profesional & studentéve.

Mbledhjen dhe pércjelljen e shgetésimeve t& studentéve te instancat pérkatése t& universitetit.

KREU 11
STRUKTURA DHE ANETARESIMI

Neni 3
tentor | Universitetit "Ismail Qemali”, Vieré (KSUIQV)

1. K&shilli Studentor i Universitetit ‘Ismail Qemali” Vloré &shig organ kolegjial, i pérbéré nga

13(trembédhjets) student t& zgjedhur né 4(katér) njésité kryesore pérbérése t& Universitetit
“Ismail Qemali” Viors.

sa /Adress: Bulevardi Viers-Skels - web-site: www.univiora.edu.al
Tel Fax ++355222288 ¢-mail: info@univiora.cdu.al




UN}'VERSH}ETE “ISMIAIL QEMALI” VLORE
KESHILLY STUDENTOR

2. Cdo njési kryesore do t& ket nga 3 (tre) pérfagésues prej t& ciléve 2(dy) pérfagésues nga
orogrami Bachelor dhe profesional, 1(nj&) pérfagésues nga programi Master, né rang
Universiteti 1 (nj&) pérfagésues do t& Jeté nga programi Doktoraturs.
3.K&shilli Studentor zgjidhet cdo dy vjet, nga votat ¢ studentéve dhe mbéshteten né
legjisiacionin ne fuqi.

Angtardt e Kashillit Studentor Jjané t& detyruar t& angazhohen aktivisht né pérfagésimin e

Nexi 4
Kryesia e Késhillit Studentor
! Késhilli Studentor, né mbledhjen e tij t& paré e zgjedh kryetarin, nénkryetarin dhe sekretarin,
-Kryetari, nénkryetari dhe sekretari PErbéjné kryesing e Keshilli Studentor. Kryesia e Senatit
Akademik kujdeset pér mbarévajtjen dhe funksionimin normal t& késhillit.
Sekretari 1 Késhillit Studentor, &shts pérgjegjés pér mbajtjen e dokumentacionit, organizimin
¢ mbledhjeve dhe mbajtjen e procesverbaleve. Sekretari Eshté pérgjegjés pér mbajtjen e vulés

Késhillit Studentor i Universitetit "[smail Qemali", Vlorg (KSUIQV).
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Kryetari i Késhillit Studentor

=%

L.NE mbledhjen e paré & Keéshillit Studentor marrin pjesé 18 gjiths anétarét t& shpallur fitues.
2.Ng kété mbledhie & gjithé anstarét zgjedhin me votim t& fshehts Kryetarin e Késhillit
Studentor 8 UV-sé, i cili ka njé mandat 2 —-vjecar,

) 3

Neni 6
Funksionet e Kryetarit t& Késhillit Studentor

! Kryetari i Késhillit Studentor ka nj& mandat 2-vjecar dhe ushtron kompetencat e veta deri né

zgjedhijen e njé kryetari t& ri.

2.Perfagéson ¢do student n& komunikimet me drejtuesit e njésive kryesore, universitetit dhe

institucione € tjera.

. Perfageson Késhillin né marrdhénie me & tretét,

is cdhe udhsheq fushata pér pErmirésimin e kushteve né Universitet; nga mjedisi, oraret,

1 résimi i kushteve né mésimdhénie dhe ¢eshtje € tiera me réndési pér studentét.

5.Koordinon projekie si aktivitete sociale, humanitare, debate publike, dit& kulturore.

6.Pérfagéson zérin e Studentéve né aktivitete publike, media lokale, takime me figura t&
endEsishime dhe projekte kombétare.

7.Siguron g& ¢do vendim, buxhet apo projekt € jeté i qarté dhe i drejte pa favorizime apo

dyshime.

web-site: www.univiora.edu.al
c-mail: info@univiora.cdu.al




REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAYIL QEMALD” VLORE
KESHILLI STUDENTOR

s nj& model t& fort& udhéhegjeje, struktura funksionale dhe nj€ frymé pozitive qé

motiven gjeneratat e ardhshme.

9.Kryeson mbledhjet me studentét si dhe me Késhillin Studentor.

10.Monitoron vendosjen ne zbatimin t& vendimeve t& marra prej Késhillit Studentor.

1 1.Mben pérgjegjesi pér administrimin e financave t& vendosura né dispozicion pér zhvillimin
¢ veprimtarive dha aktiviteteve t&8 Késhillit.

12.Eshts pérgjegjés pér marrjen e masave disiplinore pér shkelje t& disiplinés sé anétaréve t&
Keéshillit, dhe propozon hegjen e mandatit né rast t& shkeljeve & rénda ose t& pérséritura.

Neni 7
Funksionet ¢ K&shilli Studentor

1 Studentor ka pér detyré t& pérfaqésojé studentét né mbledhjet akademike t& njésive
he Universitetit. ,
i ka & drejtén t& organizojé aktivitete kulturore, edukative dhe shoqérore pér studentét

tér takulieteve.
1 trajton t& gjitha problematikat g€ kané studentét gjaté veprimtarisé akademike
€ procesin mésimor.
jegj&s pér parashtrimin e kérkesave dhe sugjerimeve pér pérmirésimin e kushteve
the jetés studentore né organet drejtuese t& uniersitetit. -
i Studentor informon studentét pér aktivitetet dhe projektet gé organizon.
1 studentor duhet t€ keté pjesémarrje né mbledhjet né t& cilat trajtohen problematika
mie te drejtat dhe detyimet e studentéve.
me kérkesé t& studentéve organizon takime me drejtuesit e njésive kryesore pér
oblematika 1€ ndryshme q& mund 8 dalin gjaté veprimtarisé akademike.
&.Kérkesa hartohet prej studentéve dhe & dorézohet prané Sekretarit t& Késhillit i cili ja pérciell
Kryetarit pér diskutim.
9.Késhilli i€ keté nj& ambient per t€ zhvilluar veprimtaring tjj.

10.Dorézimi i kérkesave, ankesave, njoftimeve, apo shkresave & tjera, do t& dorézohen prané
Sekretarit 1€ Késhillit Studentor.

1. Ambienti | pérshtatur pér ushtrimin e aktivitetit t& Késhillit Studentors do té jeté i
cisponueshérn nga dita e héné deri ditén e premte, prej orés 08:% deri né orén 13:00.

2. Késhilli Studentor pér veprimtarit g& do t& zhvilloj do t& financohet nga Universiteti.
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KREU I
ibledkja dhe Votimi né Késhill

web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al
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KESHILLI STUDENTOR

1.Ké&shilli Studentor mblidhet me nismén e Kryetarit. Né rast mungese objektive t& Kryetarit,
‘hjet thirren dhe kryesohen nga nénkryetari 1 Késhillit.

3.Késhilli Studentor mban mbledhje t& rregulita ¢do 2 javé per té shqyrtuar ¢éshtjet t& rendit t&

dités dhe pér € planifikuar veprimtari apo aktivitete né funksion & zhvillimit t& veprimtarisé

e

SE 11 :
J
3.Me kérkesg 18 Kryetarit t& Késhillit ose t& 2/3 & anétaréve {8 Ké&shillit, mund t& shqyrtohen
dhe gEshije t& tera té cilat nuk jané parashikuar né rendin e dités.
1€ goshy J jane p )
4.Mbledhjet e Ké&shillit nuk jang t& hapura, por né raste pérjashtimore, cdo student qé déshiron

t€ jeté 1 pranishém duhet t’ja komunikoj kérkesén e tij dhe arsyet, Sekretarit t& Késhillit , i cili
méE pas ja pércjell pér miratim Kryetarit t& Keshillit .

5.Cdo anétar i pranishém né mbledhje ka t& drejtén e fjalss pér cdo ¢éshtje, t& drejtén e fjalés e
jep Kryetari sipas rradhés sé kérkesés.

6.Kryetari ja ndérpret fjalén anétarit t& Késhillit né rast mosmarréveshje t& ndryshme me
anélarét e terd 18 kashillit.

7.NE rast se mosmarréveshja rrezikon funksionimin normal t& mbledhjes, Kryetari mund t&
vendosi 1€ ndérpres mbledhjen pér 30 minuta ose ta shtyj€ até pér njé dité tjetér.

§.N& cdo mbledhje do & mbahet procesverbali i mbledhjes nga Sekretari, duke pasqyruar né t&
¢do céshije t& diskutuar né rendin e dités.

9.NE pEriundim € mbledhjes, procesverbali do & firmoset prej Kryetarit dhe Sekretarit.

-

)

Neni 9
Njoftimi i mbledhjeve

.Ditet pEr zhvillimin e mbledhjeve dhe rendi i dités do t’Ju njofiohet paraprakisht prej

retarit, minimumi 24 ore pérpara, anétaréve t& Késhillit Studentor dhe pérjashtimisht edhe
ntéve g€ kang kérkuar 18 jené t& pranishém.
ftimi do 18 realizohet népérmjet postés elektronike.

Neni 10
Vendimarrja

1. Yendimet e marra nga Xéshilli Studentor Jané t& detyrueshme pér zbatim.

§ et merren me shumicé 18 thjeshts votash, kur & pranishém né mbledhje jané shumica
¢ anftaréve t€ K &shillit Studentor pérvec rasteve kur parashikohet ndryshe né kété rregullore.
‘ctimi &shté 1 hapur, pérvec rasteve kur kérkohet ndryshe nga Kryetari ose 2/3 ¢ anétaréve

illit dhe ng rastin e votimeve nominale.

E drejta e votés ushirohet né ményré t& drejpérdrejté dhe nuk éshié e delegueshme.

I

csa /Adress: Bulevardi Viers-Skels web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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KREU IV
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 11
Humbja e mandatit

B ~'1“‘/131..<iia’£'£ ! Anétarit t& Ké&shillit Studentor pérfundon né rastet kur -

¢ stucenti, anétar Ké&shilli, pérfundon studimet,

5 Ep aozeheq;cn,

»  kryen shkelje t8 rénd? té disiplinés apo shkelje 1& pérséritur t& rregullores,

¢ nuk zbaton vendimet e Ké&shillit Studentor,

e nuk merr pjesé né 3 mbledhje rradhazi pa shkaqe té arsyeshme

2. Vendimi pér martjen e masés disiplinore merret me shumicé té cilésuar prej 2/3 & anétaréve
& K&shillit Studentor.

3.Vendi i mbetur vakant do t& zévendéschet nga kandidati i renditur né rradhé pas tij, referuar
procesit zgjedhor t& Ké&shillit Studentor.

Neni 12
Ndryshimet ¢ Rregullores

73

i. Cdo yshzm ose shiesé né kété rregullore do & bshet vetém me vendim t& Késhilit
Studentor, me shumice te cilésuar prej 2/3 1€ gjithé anétaréve &, dhe me miratim t& Senatit
Akademik 18 Universitetit,

st

2. Cdo adry

him do t€ publikohet dhe do t’u komunikohet studentéve t& Universitetit.

oy

KRYETARI I KESHILLIT STUDENTOR
ALTEA HOXHAJ

rabovaj
o Makilaj

vlevardi Vlorwgkele web-site: www.univiora.edu.al
8‘% e-mail: info@univiora.edu.al
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Drejtuar:
Senatit Akademik

REKTORI

Prof. Dr. Aurela Saliaj

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www.univiora.cdu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: infoiuniviora.edu.al
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